Nº 179, terça-feira, 16 de setembro de 2008106 3ISSN 1677-7069

Ministério Público da União
.

ATOS DO PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA
<!ID1376010-0>

EDITAL Nº 18, DE 12 DE SETEMBRO DE 2008
24º CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO

DE CARGOS DE PROCURADOR DA REPÚBLICA

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no uso das suas atribuições, e considerando o
disposto no artigo 45, parágrafo único, do Regulamento do Concurso (Resolução nº 93, de 04/09/2007,
do Conselho Superior do Ministério Público Federal), decide:

1.prover os recursos contra o indeferimento das inscrições definitivas dos candidatos:

UF INSCRIÇÃO NOME
SP 24-2500-01266/69 ADRIANA GALVÃO STARR
RJ 24-1900-00098/19 ANDRESSA ISABELLE FERREIRA BARRETO
RJ 24-1900-00682/10 ANGELO GOULART VILLELA
RJ 24-1900-00048/69 BRUNO ZANATTA
SC 24-2400-00370/28 CARLOS HUMBERTO PROLA JUNIOR
DF 24-0700-00174/16 CLÁUDIA GOMES (SUB JUDICE)
PR 24-1604-00015/08 ERCIAS RODRIGUES DE SOUSA
PR 24-1600-00077/23 GUILHERME SOARES
DF 24-0700-00472/61 LAURA GONÇALVES TESSLER
PR 24-1600-00131/40 MARCELO GODOY
MT 2 4 - 11 0 0 - 0 0 0 7 0 / 4 2 MARCIA BRANDÃO ZOLLINGER
SP 24-2503-00022/20 RICARDO PERIN NARDI
DF 24-0700-00323/29 RODRIGO GOMES TEIXEIRA
SP 24-2500-00663/13 RODRIGO PASCHOAL E CALDAS

2.não conhecer do recurso do candidato, por estar em desacordo com o parágrafo único do art.
45, do Regulamento do Concurso;

UF INSCRIÇÃO NOME
RJ 24-1900-00731/41 DANIEL TELLES DE MENEZES

3.negar provimento aos recursos dos candidatos:

UF INSCRIÇÃO NOME
RS 24-2100-00012/27 BRUNO ALEXANDRE GÜTSCHOW
RS 24-2100-00002/37 CLÁUDIO TERRE DO AMARAL
RJ 24-1900-00383/76 ELISA COSTA CRUZ
SC 24-2400-00056/08 ELOI FRANCISCO ZATTI FACCIONI
MG 24-1300-00098/04 FLAVIA CRISTINA TAVARES TORRES
RJ 24-1900-00565/56 FLAVIO PEÇANHA FERREIRA
MG 24-1300-00054/30 GUILHERME BACELAR PATRICIO DE ASSIS
RS 24-2100-00435/38 HENRIQUE BOLZANI
SP 24-2504-00014/91 JOSE RUBENS PLATES
SC 24-2400-00030/15 LEANDRA FLORES
RJ 24-1900-00712/61 LEONARDO GONÇALVES JUZINSKAS

PR 24-1600-00276/96 PATRICIA DE FREITAS ZUAN ESTEVES
MG 24-1300-00104/61 RENATO AGUIAR DE ASSIS
RS 24-2100-00625/18 RICARDO WEY RODRIGUES
MT 2 4 - 11 0 0 - 0 0 0 0 2 / 1 9 SAULO RONDON GAHYVA
SC 24-2400-00050/03 TIAGO PINTO OLIVEIRA

4.convocar, com fundamento no art. 46 do Regulamento do Concurso, os seguintes candidatos
para submeterem-se às Provas Orais, na sede da Procuradoria-Geral da República, no SAF Sul, Quadra
4, Conjunto "C", Bloco A, na Sala de Reuniões do Conselho Superior do Ministério Público Federal -
cobertura, nas datas e horários a seguir indicados:

GRUPO IX Data: 03 de outubro de 2008
Horário: 08:00 horas

UF INSCRIÇÃO NOME
SP 24-2500-01266/69 ADRIANA GALVÃO STARR
RJ 24-1900-00098/19 ANDRESSA ISABELLE FERREIRA BARRETO
RJ 24-1900-00682/10 ANGELO GOULART VILLELA

GRUPO X Data: 03 de outubro de 2008
Horário: 14:00 horas

UF M AT R Í C U L A NOME
RJ 24-1900-00048/69 BRUNO ZANATTA
SC 24-2400-00370/28 CARLOS HUMBERTO PROLA JUNIOR
DF 24-0700-00174/16 CLÁUDIA GOMES (SUB JUDICE)
PR 24-1604-00015/08 ERCIAS RODRIGUES DE SOUSA
PR 24-1600-00077/23 GUILHERME SOARES
DF 24-0700-00472/61 LAURA GONÇALVES TESSLER
PR 24-1600-00131/40 MARCELO GODOY
MT 2 4 - 11 0 0 - 0 0 0 7 0 / 4 2 MARCIA BRANDÃO ZOLLINGER
SP 24-2503-00022/20 RICARDO PERIN NARDI
DF 24-0700-00323/29 RODRIGO GOMES TEIXEIRA
SP 24-2500-00663/13 RODRIGO PASCHOAL E CALDAS

5.Na impossibilidade de argüição de todos os candidatos nos dias e turnos estabelecidos neste
edital, os remanescentes serão submetidos à Comissão Examinadora nos turnos subseqüentes, hipótese
em que as Provas Orais poderão ser estendidas até o dia 4 de outubro de 2008.

6. Os candidatos convocados para as Provas Orais deverão dirigir-se à Procuradoria da Re-
pública nas localidades onde se inscreveram para retirar:

6.1.Solicitações de exames laboratoriais e complementares, emitidas pela Secretaria de Serviços
Integrados de Saúde - SSI-SAÚDE, do Ministério Público Federal;

6.2.Auto-Questionário check-up.
7.Os resultados dos exames laboratoriais e complementares e o Auto-Questionário check-up

preenchido deverão ser entregues pelo candidato, na ocasião do exame clínico, que ocorrerá no mesmo
dia marcado para as provas orais, em turno oposto ao de arguição de cada candidato.

8. Não serão nomeados os candidatos considerados inaptos para o exercício do cargo nos
exames de higidez física e mental (art. 191, LC nº 75/93).

ANTONIO FERNANDO BARROS E SILVA DE SOUZA

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

<!ID1377968-0>

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 88/2008

O Pregoeiro da Procuradoria Geral da República torna pú-
blico para conhecimento dos interessados que o objeto licitado foi
adjudicado a empresa ELÉTRICA SUDOESTE COMÉRCIO E SER-
VIÇOS LTDA, pelo critério de menor preço.

Brasília-DF, 15 de setembro de 2008.
AMAURY PIMENTEL DA S. JUNIOR

<!ID1377969-0>

PREGÃO Nº 86/2008-SRP

O Pregoeiro da Procuradoria-Geral da República torna pú-
blico para conhecimento dos interessados que o objeto do Pregão
supra-referenciado foi adjudicado por lote à empresa FERRAGENS
LIDER COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA. pelo critério de menor
preço, assim sendo, o Sr. Secretário de Administração do MPF ho-
mologou o presente resultado.

Brasília-DF, 15 de setembro de 2008.
FRANCISCO DE JESUS DA SILVA ARAUJO

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 1ª REGIÃO

<!ID1377142-0>

AVISO DE ALTERAÇÃO
DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 20/2008

A Pregoeira divulga o resultado de julgamento das propostas
referentes ao Pregão n 20/2008, com a adjudicação dos itens 03, 04,
09, 37, 39 e 86 à empresa Felix Eletrônica e Informática Ltda.; item
34 à empresa Iluminar Materiais Elétricos Ltda.; item 23 à empresa
NJP Comércio Ltda.; itens 55 e 82 à empresa Centergás Sponchiado
Ltda. - ME; itens 49, 51, 66, 92, 93, 94 e 97 à empresa Diseletri
Distribuidora de Equipamentos de Eletricidade Ltda.; itens 11, 22, 25,
36, 41 e 42 à empresa Edmar Luiz Vieira; itens 08, 27, 31, 33, 61, 67,
69, 75, 76, 78 e 87 à empresa Pires Comércio de Materiais Elétricos
Ltda.; itens 70 e 79 à empresa Edina Alves da Silva; itens 07, 30, 35,
48, 57, 58 e 59 à empresa L.H. Gonçalves Componentes Eletrônicos
EPP; itens 10, 68 e 88 à empresa Cedro Comércio e Distribuidora de
Materiais de Construção Ltda; itens 43, 44, 45, 46 e 47 à empresa
WZ União Comércio e Serviços de Instalações Elétricas Ltda.; itens

02, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 28, 38 e 65 à empresa VCS
Elétrica e Hidráulica Ltda. - ME; itens 21, 26, 29, 32, 50, 52, 53, 54,
56, 60, 62, 63, 64, 71, 72, 74, 77, 80, 81, 83, 84, 90, 91, 95, 96 à
empresa Cavalheiro Materiais de Construção Ltda., por apresentarem
toda documentação e proposta de acordo com as exigências do edital
e por apresentarem o menor preço, conforme disposto no item 1,
capítulo VIII do edital e art. 45, É 1 , inciso I, da Lei n 8.666/93.

LUCIANA DA CRUZ MELO

(SIDEC - 15/09/2008) 200100-00001-2008NE000127

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 3ª REGIÃO

<!ID1377977-0>

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO Nº 29/2008

O Pregoeiro da Procuradoria Regional da República da 3ª
Região torna público para o conhecimento dos interessados que a
licitação do pregão supramencionado foi declarada fracassada.

São Paulo-SP, 15 de setembro de 2008.
RODRIGO C. S. MEIRELLES

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO DISTRITO
FEDERAL

<!ID1377141-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2008

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Consumo
Hidráulico Diversos Total de Itens Licitados: 00069 . Edital:
16/09/2008 de 10h30 às 12h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: Av
L2 sul, Quadra 603/4, Lote 23 Asa Sul - BRASILIA - DF . Entrega
das Propostas: a partir de 16/09/2008 às 10h30 no site www.com-
prasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 26/09/2008 às 10h30 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r

LUIZ FERNANDO PELEGRINELLI
Pregoeiro

(SIDEC - 15/09/2008) 200100-00001-2008NE000127

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO MATO GROSSO

<!ID1377971-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2008

Objeto: Aquisição de Material Bibliográfico (Livros) para atender às
necessidades da Procuradoria da República em Mato Grosso, con-
forme especificações, exigências e condições expressas no edital.
Modalidade: Pregão Presencial. Tipo de licitação: menor preço (atin-
gido por maior desconto). Abertura: dia 29 (vinte e nove) de setembro
de 2008, segunda-feira, às 14:30h (quatorze horas e trinta minutos).
Local de realização: Sala de Reuniões do bloco anexo ao edifício
sede da Procuradoria da República em Mato Grosso, Rua Osório
Duque Estrada, nº 107, Edifício Capital, Bairro Araés, Cuiabá/MT.
Informações: pelo fone (65) 3612-5009, (65)3612-5002. Cópia do
Edital: (www.prmt.mpf.gov.br), através dos links na página princi-
pal.

JÚLIO CÉSAR DA SILVA
Pregoeiro

<!ID1377972-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2008

O Pregoeiro titular e sua equipe de apoio da Procuradoria da
República em Mato Grosso, instituídos pela Portaria n.º 014, de
26/03/2007, torna público o resultado do Pregão 03/2008, dado como
deserto por não ter havido empresas interessadas no certame lici-
tatório. O processo referente ao pregão em questão encontra-se com
vista franqueada aos interessados na SEDE desta Procuradoria da
República em Mato Grosso.

JÚLIO CÉSAR DA SILVA
Pregoeiro

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO PARÁ

<!ID1377973-0>

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 11/2008

Para cumprimento dos art. 4°, V da Lei n° 10.520/02 e art.
11, III do Decreto 3.555/00, faço a todos saber que a data para
abertura da sessão pública do pregão em epígrafe, publicada no DOU